
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, Praha 2, 128 01 
Odbor rodinné politiky a ochrany práv dětí, tel.: +420 221 922 225   
e-mail: jaroslava.novakova@mpsv.cz, ISDS: sc9aavg 
www.mpsv.cz 

 

 
                                                                   

                                                                                  V Praze dne 18. května 2022 
Č. j.: MPSV-2022/86654-250 

 
 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

dovolujeme si Vás informovat o nově vznikající možnosti, jak aktivně hodnotit 

vzdělávací akce, které jsou v oblasti SPOD realizovány a výraznou měrou se podílet 

na jejich zpřehledňování a především zkvalitňování. Mimo jiné skrze aktivity 

realizovaného projektu Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany 

dětí (2016-2019) bylo zjištěno, že po této formě zprostředkování zpětné vazby je mezi 

pracovnicemi a pracovníky OSPOD značný zájem, a že tedy lze počítat s Vaší 

spoluúčastí.  

 

Aktivita vzniká ve spolupráci s Profesní komorou SPOD (dále jen PKSPOD), která 

obdobným způsobem vnímá nutnost vytvořit platformu, kde se zájemkyně a zájemci 

o vzdělávání a příslušní koordinátoři vzdělávání mohou inspirovat doporučeními 

kolegyň a kolegů.  

 

Zpětná vazba bude získávána anonymně skrze strukturovaný hodnotící formulář 

(instrukce viz příloha „Návod – dotazník“), který po skončení kurzu můžete vyplnit 

a zaslat PKSPOD ke zpracování. 

 

Výsledky hodnotících formulářů budou generovány do přehledu, který bude mít 

povahu doporučení, nikoliv kritiky. Souhrnný přehled bude následně k dispozici 

primárně na webu PKSPOD, ale bude na něj čtvrtletně upozorňováno i skrze weby 

www.mpsv.cz a www.pravonadetstvi.cz.  

 

Tento záměr má již za sebou pilotní zkoušku, která ukázala, že touto cestou lze do 

systému dalšího vzdělávání vnést tolik potřebný prvek garance kvality, který vychází 

nejen ze samotného procesu akreditace, ale také z doporučení absolventek 

a absolventů. Věříme, že tuto iniciativu budete vnímat jako nástroj, jak zušlechťovat 

nabídku vzdělání zejména pro Vás a Vaše kolegy v oblasti SPOD.  

 

Děkujeme za spolupráci 

 

Krajské úřady  
Odbory sociálních věcí  
 
 
 

Mgr. Martina Štěpánková Štýbrová 
ředitelka odboru rodinné politiky a ochrany práv dětí 

mailto:jaroslava.novakova@mpsv.cz
http://www.mpsv.cz/
http://www.pravonadetstvi.cz/

		2022-05-18T15:42:05+0200
	Mgr. Martina Štěpánková Štýbrová




